
i boc.cantabria.esPág. 25930

LUNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 179

1/1

C
V

E-
20

23
-7

95
8

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y UNIVERSIDADES

DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD Y EQUIDAD EDUCATIVA Y ORDENACIÓN 
ACADÉMICA

CVE-2023-7958	 Resolución de 8 de septiembre de 2023, por la que se somete al 
trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de 
Orden por la que se regula el procedimiento de certificación, acre-
ditación y reconocimiento de la competencia digital docente en la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con el 
artículo 51.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, el 
director general de Calidad y Equidad Educativa y Ordenación Académica,

RESUELVE

Someter al trámite conjunto de audiencia e información pública, por un período de 10 días 
hábiles, a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el 
Boletín Oficial de Cantabria, el proyecto de Orden por la que se regula el procedimiento de 
certificación, acreditación y reconocimiento de la competencia digital docente en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Dirección General de Ca-
lidad y Equidad Educativa y Ordenación Académica, Unidad Técnica de Ordenación Académica 
(calle Vargas 53, 8ª planta, 39010 Santander), en el portal educativo de la Consejería de Edu-
cación y Formación Profesional del Gobierno de Cantabria (www.educantabria.es) y en el Portal 
de Transparencia de Cantabria.

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
u observaciones que considere oportunas con respecto al contenido del proyecto mencionado.

Estas se dirigirán, por escrito, a la Dirección General de Calidad y Equidad Educativa y 
Ordenación Académica, presentándose a través de la dirección de correo electrónico ordena-
cion@educantabria.es, en el Registro de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 
Universidades del Gobierno de Cantabria (calle Vargas, 53, 7ª planta, Santander 39010) o en 
cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Igualmente podrán ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Cantabria en 
el cual se publicará la presente resolución, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo las 
instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse a través de la siguiente dirección: 
htpp://participacion.cantabria.es/

Santander, 8 de septiembre de 2023.
El director general de Calidad y Equidad Educativa y Ordenación Académica

José Luís Blanco López
2023/7958


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-7995	Resolución correspondiente a la Orden PRE/103/2023, de 8 de agosto, por la que se convocó la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 324, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Turismo y


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-7961	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, mediante concurso de méritos.
	CVE-2023-7962	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de una plaza de Auxiliar de Biblioteca, mediante concurso de méritos.
	CVE-2023-7964	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de una plaza de Oficial de Brigada, mediante concurso de méritos.
	CVE-2023-7965	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de seis plazas de Peón de Brigada, mediante concurso de méritos.
	CVE-2023-7966	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de tres plazas de Peón de Instalaciones Deportivas (dos con reserva discapacidad), mediante concurso de mérito
	CVE-2023-7967	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de una plaza de Peón de Pabellón y Mercado, perteneciente al cupo de reserva de personas con discapacidad, med
	CVE-2023-7968	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de dos plazas de Técnico Infantil, en jornada parcial, mediante concurso de méritos.
	CVE-2023-7969	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de cuatro plazas de Técnico Infantil, mediante concurso de méritos.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7955	Aprobación definitiva del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Infraestructura Verde. Expediente 2019/9671J.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Bustillo del Monte
	CVE-2023-7970	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable para 2023, del Monte de Utilidad Pública Costisanta, número 263. Nº/Referencia.: AF-UOM/2023/263/2.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8007	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.
	CVE-2023-8010	Aprobación definitiva del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos vinculado a la modificación de créditos 2/2023.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-8006	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7983	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023, por suplemento de créditos.
	CVE-2023-7985	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023, por créditos extraordinarios.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7992	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 1/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-8012	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2023. Expediente 2023/1831.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-7989	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos EMC/2023/03. Expediente 525/2023.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2023-7948	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-7959	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Loma Somera
	CVE-2023-7954	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Quintanilla de Rucandio
	CVE-2023-7953	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2023-7950	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Roiz 
	CVE-2023-7952	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Común de Valdelomar
	CVE-2023-7956	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2023-7947	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-7946	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7975	Extracto de la Orden FOM/4/2023, de 7 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en Cantabria. Ejes de actuación 2 y 3: servicios regulares interurba
	CVE-2023-7976	Extracto de la Orden FOM/3/2023, de 7 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en Cantabria: Eje de actuación 1, servicios regulares interurbanos d
	CVE-2023-7977	Extracto de la Orden FOM/2/2023, de 7 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el fomento del transporte público regular de estudiantes universitarios para el curso 2023/2024.
	CVE-2023-7978	Extracto de la Orden FOM/1/2023, de 7 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las entidades locales para el fomento de la movilidad en los municipios de baja densidad de población de la Comunidad Autóno



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7699	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en Helguera, término municipal de Reocín. Expediente 314567.
	CVE-2023-7799	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso a vivienda en suelo rústico de la parcela 39091A034000260000PE, en Valdáliga. Expediente 314152.
	CVE-2023-7913	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de edificación rehabilitada y ampliada en el municipio de Penagos. Expediente 314532.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7604	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en carretera Hinojedo-Puente, 1E, en Puente Avíos. Expediente 2021/441.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-7951	Acuerdo del Pleno, de 7 de septiembre de 2023, de rectificación errores en el proyecto de delimitación de suelo.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7957	Resolución de 6 de septiembre de 2023, por la que se hace pública la selección de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo de proyectos integrados de innovación educativa.
	CVE-2023-7958	Resolución de 8 de septiembre de 2023, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se regula el procedimiento de certificación, acreditación y reconocimiento de la competencia d




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-13T09:24:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




